МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЕЛУНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

                                                       ПРИКАЗ

24.08.2023г.                                с. Елунино № 48/3

О создании комиссии общественного контроля в 2023-2024 учебном году по

школьной столовой

Согласно методическим рекомендациям МР 2.4.0180-20 «Родительский

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных

учреждениях», Положения об организации питания в МБОУ «Елунинская

ООШ»» от 31.08.2021 ,положения о родительском контроле «МБОУ Елунинская

ООШ» от 20.08.2021 с целью формирования предложений для принятия решений

по улучшению питания в учреждении, п р и к а з ы в а ю:

1.Создать комиссию общественного контроля за организацией горячего

питания в учреждении в следующем составе:

-Панова Н.В.- председатель комиссии;

Члены комиссии:

-Линькова Т.М.

- Дикун Е.А.

-Андрюкова Л.А.

2.Комиссии в своей работе руководствоваться МР 2.4.0180-20

3.Утвердить план работы  комиссии на 2023-2024 учебный год (Приложение

1);

 Директор школы ______________/ Реутова Т.Г

С приказом ознакомлен:

Приложение 1

УТВЕРЖДАЮ

Приказ №48/3 от 24.08.2023

/Т.Г.Реутова

План работы комиссии общественного контроля за организацией горячего

питания

МБОУ «Елунинская ООШ» на 2023-2024 учебный год

№п/п проводимые мероприятия сроки

1 Наличие меню, утвержденного

директором.  Соответствие реализуемых

блюд утвержденному меню;

сентябрь

2  Удовлетворенность детьми и родителями

ассортиментом и качеством потребляемых

блюд по результатам опроса детей и

родителей

октябрь

3 Проверка условий соблюдения правил

личной гигиены обучающимися

ноябрь

4 Проверка наличия и состояния санитарной

одежды у сотрудников, осуществляющих

раздачу готовых блюд

декабрь

5 Наличие лабораторно - инструментальных

исследований качества и безопасности

поступающей пищевой продукции и

готовых блюд

январь

6  Объем и вид пищевых отходов после

приема пищи;

февраль

7 Удовлетворенность детьми и родителями

ассортиментом и качеством потребляемых

блюд по результатам опроса детей и

родителей

Март

8 Проверка соответствия рациона питания

утвержденному меню

Апрель

9 Санитарно-техническое содержание

обеденного зала (помещения для приема

пищи), состояние обеденной мебели,

столовой посуды, наличие салфеток и т.п.;

Май

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЕЛУНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА", Реутова Татьяна Геннадьевна, Директор

24.08.23 08:51 (MSK) Сертификат 7351492C8046B187919CB998254B8164